PROJETO DE LEI Nº 0102/2006

DATA:  11 DE OUTUBRO DE 2006.

SÚMULA: FAZ RESERVA DE VAGAS EM EMPRESAS QUE RECEBEREM INCENTIVOS FISCAIS DO MUINICIPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CHAGAS ABRANTES - PPS, Vereador  com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o Seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica reservado um percentual de 5% (cinco por cento) das vagas em empresas que empregarem acima de 40 (quarenta) funcionários e que receberem incentivos municipais para pessoas com idade igual ou superior a 45  (quarenta e cinco) anos.

Art. 2º. Poderá o Poder Executivo regulamentar por Decreto a presente Lei.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de outubro de 2006.

	CHAGAS ABRANTES

Vereador - PPS